СОБРАНИЕ
НОВОУЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВНЕОЧЕРЕДНОЕ СТОШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ
от 03 июля 2025 года № 884 г. Новоузенск

О даче согласия на передачу объектов муниципальной
собственности в безвозмездное пользование

В целях реализации Федерального закона от 13 июля 2024 года № 185-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «Об электроэнергетике» и отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Правил передачи в безвозмездное
владение и пользование системообразующей территориальной сетевой организации
или территориальной сетевой организации объектов электросетевого хозяйства,
находящихся в собственности субъектов РФ или муниципальных образований,
утвержденных постановлением Правительства РФ от 10 сентября 2024 года № 1229,
на основании постановления Губернатора Саратовской области от 5 сентября 2024
года № 201 «Об определении системообразующей территориальной сетевой
организации на территории Саратовской области», руководствуясь Уставом
Новоузенского муниципального района Саратовской области, решением Собрания
Новоузенского муниципального района Саратовской области от 28 января 2016
года № 716 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения
имуществом, находящимся в собственности Новоузенского муниципального района
Саратовской области» Собрание Новоузенского муниципального района РЕШИЛО:

1. Дать согласие администрации Новоузенского муниципального района
Саратовской области на передачу в безвозмездное пользование публичному
акционерному обществу "Россети Волга" (филиалу публичного акционерного
общества "Россети Волга" - "Саратовские распределительные сети") объектов
электросетевого хозяйства расположенных на территории Новоузенского
муниципального района, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя постоянной комиссии по бюджетно-финансовым вопросам,
использованию муниципальной собственности, экономике и инвестиционной
политике Гуськова А.С.

Председатель Собрания Новоузенского
муниципального района Д.А.Дорофеев

Приложение к решению Собрания
Новоузенского муниципального
района от 03 июля 2025 года № 884

Перечень объектов электросетевого хозяйства, расположенных на территории
Новоузенского муниципального района Саратовской области, передаваемых в

безвозмездное пользование публичному акционерному обществу "Россети Волга"
№
п/п

Наименование
объекта

Местоположение Общая
площадь,
кв.м.

Протяженность,
п.м.

Кадастровый
номер объекта

Сведения о
регистрации объекта

1
Сооружение-
Трансформаторная
подстанция

Саратовская область, Новоузенский
район, пос. Алексеевка, (МУП
"Дмитриевское"),
трансформаторная подстанция №
384 1,8

64:22:062301:123 64-64-43/002/2010-300
от 01.03.2010

2
Сооружение-
трансформаторная
подстанция

Саратовская область, Новоузенский
район, х. Ливенков угол, (ЗАО
"Нива-2002"), трансформаторная
подстанция № 302 1

64:22:000000:1788 64-64-40/016/2011-407
от 04.04.2011

3
Сооружение-
трансформаторная
подстанция № 114

Саратовская область, Новоузенский
район, пос. Радищево, ул.
Молодежная 0.1

64:22:102001:439 64-64-40/031/2011-128
от 19.07.2011

4
Сооружение-
трансформаторная
подстанция №154

Саратовская область, Новоузенский
район, пос. Ближний, ул. им.
Жидкова 1,6

64:22:071401:162 64-64-40/031/2011-132
от 19.07.2011

5
Сооружение-
трансформаторная
подстанция № 470

Саратовская область, Новоузенский
район, пос. Основной, ул.
Молодежная 0.2

64:22:060703:85 64-64-40/031/2011-389
от 21.07.2011

6
Сооружение-
трансформаторная
подстанция № 407

Саратовская область, Новоузенский
район, пос. Дюрский, ул. Брыскова 2,8

64:22:041403:412 64-64-40/031/2011-165
от 21.07.2012

7
Сооружение-
трансформаторная
подстанция № 171

Саратовская область, Новоузенский
район, пос. Мирный, ул. Дорожная 64:22:120801:188 64-64-40/031/2011-167

от 21.07.2011

8
Сооружение-
трансформаторная
подстанция № 631

Саратовская область, Новоузенский
район, с. Петропавловка, пер.
Мирный 0.1

64:22:110901:351 64-64-40/031/2011-169
от 21.07.2014

9
Сооружение-
Трансформаторная
подстанция

Саратовская область, Новоузенский
район, х. Ермошкин (ЗАО
"Куриловское"), трансформаторная
подстанция № 323 1,7

64:22:000000:1934 64-64-40/016/2011-399
от 04.04.2011

10
Сооружение-
Трансформаторная
подстанция

Саратовская область, Новоузенский
район, х. Мирный (ЗАО
"Куриловское"), трансформаторная
подстанция № 303 1,9

64:22:000000:2046 64-64-40/016/2011-401
от 04.04.2011

11
Сооружение-
трансформаторная
подстанция № 408

Саратовская область,
Новоузенский район, пос. Дюрский,
ул. Молодежная 4,1

64:22:041403:328 64-64-40/035/2011-432
от 10.09.2011

12
Сооружение-
трансформаторная
подстанция №30

Саратовская область, Новоузенский
район, пос. Радищево, ул.
Молодежная 2,8

64:22:102001:575 64-64-40/024/2011-114
от 15.06.2011

13
Сооружение-
Трансформаторная
подстанция

Саратовская область, Новоузенский
район, х. Большой Вязок (ЗАО
"Нива"), трансформаторная
подстанция № 708 1,5

64:22:000000:1918 64-64-43/002/2010-301
от 01.03.2010

14
Сооружение-
трансформаторная
подстанция № 179

Саратовская область, Новоузенский
район, х. Майский 1,2

64:22:000000:1986 64-64-40/031/2011-386
от 21.07.2011

15
Сооружение-
трансформаторная
подстанция №14

Саратовская область, Новоузенский
район, х. Казенный (ЗАО
"Радищево")

64:22:000000:2290 64-64-40/031/2011-135
от 19.07.2011

16
Сооружение-
трансформаторная
подстанция № 438

Саратовская область, Новоузенский
район, пос. Основной, ул.
Восточная 0,2

64:22:060703:82 64-64-40/031/2011-139
от 19.07.2011

17
Сооружение-
трансформаторная
подстанция № 144

Саратовская область, Новоузенский
район, пос. Алгайский, ул. Ленина 1,8

64:22:120501:731 64-64-40/031/2011-168
от 21.07.2011

18
Сооружение-
Трансформаторная
подстанция

Саратовская область, Новоузенский
район, х. Ветелки, (ЗАО
"Куриловское"), трансформаторная
подстанция № 358 1

64:22:121602:33 64-64-43/002/2010-298
от 01.03.2010

19
Сооружение-
трансформаторная
подстанция № 365

Саратовская область, Новоузенский
район, ОТФ (ЗАО "Луч"),
трансформаторная подстанция
№365 2,3

64:22:000000:1772 64-64-40/021/2011-343
от 18.05.2011

20
Сооружение-
трансформаторная
подстанция №638

Саратовская область, Новоузенский
район, с. Петропавловка, ул.
Рабочая 0,1

64:22:000000:2005 64-64-40/024/2011-118
о т15.06.2011

21 Сооружение
(Трансформаторная

Саратовская область, Новоузенский
район, х. Дейков, МТМ, (ЗАО 0,7 64:22:103301:161 64-64-43/002/2010-294

от 18.05.2011

подстанция) "Радищевское"), трансформаторная
подстанция № 263

22
Сооружение-
Трансформаторная
подстанция

Саратовская область, Новоузенский
район, х. Богачев, (ЗАО
"Куриловское"), трансформаторная
подстанция № 322 1

64:22:000000:2000 64-64-43/002/2010-293
от 06.03.2010

23
Сооружение-
Трансформаторная
подстанция

Саратовская область, Новоузенский
район, Кафе (ЗАО "Нива"),
трансформаторная подстанция №
725 1

64:22:000000:1888 64-64-43/002/2010-296
от 06.03.2010

24
Сооружение-
трансформаторная
подстанция №377

Саратовская область, Новоузенский
район, х. Сорочий 0,2

64:22:010507:211 64-64-40/031/2011-130
от 19.07.2011

25
Сооружение-
Трансформаторная
подстанция

Саратовская область, Новоузенский
район, х. Верхние Бараки (ЗАО
"Куриловское"), трансформаторная
подстанция № 324 1

64:22:000000:1933 64-64-40/016/2011-408
от 04.04.2011

26
Сооружение-
трансформаторная
подстанция № 439

Саратовская область, Новоузенский
район, пос. Основной, ул.
Центральная 0,1

64:22:052501:1008 64-64-40/031/2011-143
от 19.07.2011

27

Сооружение-
низковольтные сети
0,4 кВ (от ТП-631 до
ж/д н1-н35 и н2-н30
по ул. Советской,
ж/д н3-н9 и н2-н14
по ул. Рабочей, ж/д
н1-н5 по пер.
Рабочему,
котельной,
водокачки и ДК)

Саратовская область, Новоузенский
район, с. Петропавловка. 2864 64:22:000000:2031 64-64-40/031/2011-129

от 19.07.2011

28

Сооружение-
низковольтные сети
(от ТП-439 до ж/д
н26-н64 по ул.
Центральной, ж/д
н1-17н по ул.
Рабочей, ж/д н1-н18
по ул. Тихой, ж/д
н4-н18 и н1-н9 по
ул. Северной,
школы, интерната и
склада)

Саратовская область, Новоузенский
район, пос. Основной,
низковольтные сети (от ТП-439 до
ж/д н26-н64 по ул. Центральной, ж/д
н1-17н по ул. Рабочей, ж/д н1-н18
по ул. Тихой, ж/д н4-н18 и н1-н19 по
ул. Северной, школы, интерната и
склада)

2 64:22:052501:1005 64-64-40/031/2011-131
от 19.07.2011

29
Сооружение
(низковольтные
электролинии 0,4
кВ. от ТП № 2/63)

Саратовская область, Новоузенский
район, МТМ х. Дейков, ЗАО
Радищевское

926 64:22:103301:142 64-64-40/031/2011-141
от 19.07.2011

30
Сооружение-
низковольтные
электролинии от ТП
№ 456 "Школа"

Саратовская область,
Новоузенский район, пос. Дюрский
(ЗАО Дюрское)

240 64:22:041403:409 64-64-40/035/2011-434
от 10.09.2011

31

Сооружение-
низковольтные сети
(от ТП-638 до
здания школы и
нежилого строения)

Саратовская область, Новоузенский
район, с. Петропавловка,
низковльтные сети (от ТП-638 до
здания школы и нежилого строения)

76 64:22:000000:2032 64-64-40/024/2011-119
от 15.06.2011

32

Сооружение-
низковольтные сети
0,4 кВ.(от ТП-179 к
пяти жилым домам,
здания склада и
кошары)

Саратовская область, Новоузенский
район, х. Майский, низковольтные
сети 0,4 кВ.(от ТП-179 к пяти жилым
домам, здания склада и кошары)

817 64:22:000000:1985 64-64-40/031/2011-133
от 19.07.2011

33
Сооружение-
низковольтные
линии, 0,4 кВ от ТП
№ 323

Саратовская область, Новоузенский
район, х. Ермошкин (ЗАО
"Куриловское")

942 64:22:000000:2068 64-64-40/016/2011-398
от 04.04.2011

34
Сооружение-
низковольтные
линии, 0,4 кВ от ТП
№ 303

Саратовская область, Новоузенский
район, х. Мирный (ЗАО
"Куриловское")

364 64:22:000000:1858 64-64-40/016/2011-410
от 04.04.2011

35
Сооружение-
низковольтная
линия 0,4 кВ. от ТП
№ 377

Саратовская область,
Ноовоузенский район, х. Сорочий
(ЗАО "Куриловское")

243 64:22:010507:207 64-64-40/031/2011-127
от 19.07.2011

36

Сооружение-
Низковольтные
электролинии 0,4
кВт от ТП №385 по
ул. Калинина, ул.
Узенная, ул.
Молодежная

Саратовская область, Новоузенский
район, пос. Кубанка, по ул.
Калинина, по ул. Узенная, по ул.
Молодежная

64:22:061301:92 64-64-40/024/2011-116
от 15.06.2011

37
Сооружение-
низковольтные
линии 0,4 кВ от ТП
№ 725

Саратовская область, Новоузенский
район, нежилое строение - кафе
(ЗАО "Нива-2002")

197 64:22:000000:2038 64-64-40/021/2011-346
от 18.05.2011

38

Сооружение-
низковольтные сети
0,4 кВ (от ТП-470 до
ж/д н1-13 и н2-16 по
ул. Молодежной,
ж/д н1-17 по ул.
Береговой, ж/д н1-5
по ул. Новой)

Саратовская область, Новоузенский
район, пос. Основной,
низковольтные сети 0,4 кВ (от ТП-
470 до ж/д н13 и н2-16 по ул.
Молодежной, ж/д н1-17 по ул.
Береговой, ж/д н1-5 по ул. Новой)

1263 64:22:052501:1088 64-64-40/031/2011-384
от 21.07.2011

39
Сооружение-
низковольтные
линии, 0,4 кВ от ТП
№ 302

Саратовская область, Новоузенский
район, х. Ливенков угол, (ЗАО
"Нива-2002")

411 64:22:000000:2017 64-64-40/016/2011-402
от 04.04.2011

40
Сооружение-
трансформаторная
подстанция № 456

Саратовская область,
Новоузенский район, пос. Дюрский,
ул. Почтовая

0.8 64:22:041403:334 64-64-40/035/2011-433
от 10.09.2011

41

Сооружение-
низковольтные сети
0,4 кВ (от ТП-30 до
ж/д н 1-24 по ул.
Молодежной, ж/д н
1-26 и н 2-24 по ул.
Центральной, ж/д
н1,2 по ул.
Спортивной,
конторы, интерната,
трем сараям и
бани)

Саратовская область, Новоузенский
район, пос. Радищево, 0,4 кВ (от
ТП-30 до ж/д н 1-24 по ул.
Молодежной, ж/д н 1-26 и н 2-24 по
ул. Центральной, ж/д н1,2 по ул.
Спортивной, конторы, интерната,
трем сараям и бани)

2944 64:22:102001:901 64-64-40/024/2011-117
от 15.06.2011

42
Сооружение-
низковольтная
линия 0,4 кВ от ТП
№ 708

Саратовская область, Новоузенский
район, х. Большой Вязок (ЗАО
"Нива")

1152 64:22:000000:2037 64-64-40/031/2011-142
от 19.07.2011

43
Сооружение-
низковольтная
линия - 0,4 кВ. от
КТП № 358

Саратовская область, Новоузенский
район, х. Ветелки (ЗАО
"Куриловское")

212 64:22:121602:35 64-64-40/024/2011-115
от 15.06.2011

44

Сооружение-
низковольтная
электролиния 0,4 кВ
от ТП № 408 по ул.
Советская, по ул.
Молодежная, по ул.
Комсомольская, по
ул. Октябрьская

Саратовская область, Новоузенский
район, пос. Дюрский (ЗАО
Дюрское), от ТП № 408 по ул.
Советская, по ул. Молодежная, по
ул. Комсомольская, по ул.
Октябрьская

3010 64:22:041403:411 64-64-40/031/2011-388
от 21.07.2011

45
Сооружение-
низковольтная
линия, 0,4 кВ от ТП
№324

Саратовская область, Новоузенский
район, х. Верхние Бараки (ЗАО
"Куриловское")

993 64:22:000000:2016 64-64-40/016/2011-411
от 04.04.2011

46

Сооружение-
низковольтная
электролиния 0,4 кВ
от ТП № 407 по ул.
Садовая, по ул.
Брыскова.

Саратовская область, Новоузенский
район, пос. Дюрский (ЗАО
Дюрское), от ТП № 407 по ул.
Садовая, по ул. Брыскова.

1660 64:22:041403:314 64-64-40/031/2011-385
от 21.07.2011

47

Сооружение-
низковольтные сети
0,4 кВ (от ТП-144 к
ж/д № 11-№ 27 по
ул. Ленина, ж/д №
1-№ 11 по ул.
Степной, ж/д № 2-
№ 4 по ул.
Молодежной, ж/д №
5 по ул. Урожайной)

Саратовская область, Новоузенский
район, низковольтные сети 0,4 кВ
(от ТП-144 к ж/д № 11-№ 27 по ул.
Ленина, ж/д № 1-№ 11 по ул.
Степной, ж/д № 2-№ 4 по ул.
Молодежной, ж/д № 5 по ул.
Урожайной)

1454 64:22:000000:1830 64-64-40/031/2011-390
от 21.07.2011

48

Сооружение-
низковольтные
электролинии 0,4
кВ от ТП №384 по
ул. Октябрьская, по
ул. Целинная, по
ул. Злобина, по ул.
Злобина"А"

Саратовская область, Новоузенский
район, пос. Алексеевка от ТП № 384
по ул. Октябрьская, по ул.
Целинная, по ул. Злобина, по ул.
Злобина "А"

3244 64:22:062301:120 64-64-40/031/2011-134
от 19.07.2011

49

Сооружение-
Низковльтные сети
0,4 кВ (от ТП-171 до
ж/д № 1-№4 по ул.
Дорожной)

Саратовская область, Новоузенский
район, пос. Мирный, низковольтные
сети 0,4 кВ (от ТП -171 до ж/д №1-
№4 по ул. Дорожной)

224 64:22:120801:147 64-64-40/031/2011-170
от 21.07.2011

50
Сооружение-
низковольтная
линия 0,4 кВ. от ТП
№ 322

Саратовская область, Новоузенский
район,х.Богачев (ЗАО
"Куриловское")

619 64:22:011203:59 64-64-40/024/2011-113
от 15.06.2011

51

Сооружение-
низковольтные сети
0,4 кВ (от ТП-438 до
ж/д н1-31 и н2-32 по
ул. Садовой, ж/д
н1-41 н2-42 по ул.
Восточной)

Саратовская область, Новоузенский
район, пос. Основной
низковольтные сети 0,4 кВ (от ТП-
438 до ж/д н1-31 и н2-32 по ул.
Садовой, ж/д н1-41 и н2-42 по ул.
Восточной)

2195 64:22:052501:999 64-64-40/024/2011-120
от 15.06.2011

52
Сооружение-
низковольтные
линии, 0,4 кВ от ТП
365

Саратовская область, Новоузенский
район, ОТФ ЗАО "Луч" 830 64:22:000000:1932 64-64-40/021/2011-344

от 18.05.2011

53
Сооружение-
низковольтная
линия-0,4 кВ от ТП
№ 14

Саратовская область, Новоузенский
район, х. Казенный (ЗАО
"Радищево")

503 64:22:000000:2292
64:22:000000:2292-
64/013/2017-1 от

12.04.2017